

# 正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	29,700	30,600	△ 900	1億円を1～3年定期預金で(6本)運用
② 特定資産運用益	1,396	1,304	92	退職給付積立金受取利息
③ 受取会費	56,615,000	57,379,000	△ 764,000	
正会員受取会費	55,145,000	55,869,000	△ 724,000	入会 3会員 退会 12会員
賛助会員受取会費	1,470,000	1,510,000	△ 40,000	退会 4会員
④ 受取入会金	30,000	50,000	△ 20,000	
⑤ 事業収益	2,073,125	2,235,645	△ 162,520	
広告事業収益	1,130,000	1,290,000	△ 160,000	機関誌(1社減)・ 会員名簿広告料
受託事業収益	899,964	899,964	0	県から講習会開催 事業受託
適正処理推進事業収益	43,161	45,681	△ 2,520	許可申請書販売等
⑥ 受取民間助成金	12,029,249	12,706,354	△ 677,105	
適正処理推進事業等活動支援金	600,000	600,000	0	
産業廃棄物管理票関係助成費	5,693,109	6,696,490	△ 1,003,381	電子マニフェスト関 係助成費の減
許可講習会等実施協力費	5,736,140	5,409,864	326,276	処理業許可等講習会協力 費増(助成基準見直し)
⑦ 産業廃棄物管理票頒布事業売上金	7,200,500	8,407,500	△ 1,207,000	
⑧ 受取補助金等	995,000	656,000	339,000	富士山麓不法投棄 廃棄物撤去事業回数 増
⑨ 雑収益	260,522	217,720	42,802	
受取利息	68,580	68,909	△ 329	静岡県債利息等
雑収益	191,942	148,811	43,131	法令集販売増
経常収益計	79,234,492	81,684,123	△ 2,449,631	

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
(2) 経常費用				
公益目的事業	61,836,350	53,449,461	8,386,889	
① 適正処理推進事業	9,794,279	7,654,915	2,139,364	
不法投棄防止活動事業	3,360,572	2,191,793	1,168,779	不法投棄廃棄物撤去作業の増
災害対策支援事業	232,427	225,938	6,489	
共通経費	6,201,280	5,237,184	964,096	
② 適正処理啓発事業	7,845,266	6,619,963	1,225,303	
ぼくらはさんぱい探偵団事業	1,939,235	1,736,802	202,433	ポスター、標語募集の隔年実施
産業廃棄物処理施設視察会事業	236,526	173,380	63,146	
展示会等出展事業	646,468	375,647	270,821	環境イベント出展の増
共通経費	5,023,037	4,334,134	688,903	
③ 能力開発支援事業	22,045,597	16,684,044	5,361,553	
研修会等参加事業	1,101,494	804,598	296,896	全産連等会議参加増
産業廃棄物処理業許可指導・相談事業	712,819	488,093	224,726	行政処分の方針作成増
法令改正等講習会事業	8,942,007	6,257,489	2,684,518	法令集作成増、電子マニフェストセミナー開催回数減
部会活動事業	2,027,779	1,666,342	361,437	中間処理部会の平年度化
協会機関誌「しずおかの産廃」発行等事業	2,290,822	2,248,472	42,350	
人材確保育成事業	394,572	0	394,572	環境出前講座の開催
共通経費	6,576,104	5,219,050	1,357,054	
④ 産業廃棄物管理票(マニフェスト)頒布事業	15,440,987	16,588,394	△ 1,147,407	マニフェスト仕入減
⑤ 産業廃棄物処理業許可等講習会事業	6,710,221	5,902,145	808,076	
会員相互の扶助事業	15,530,564	15,080,074	450,490	
① 支部運営事業	11,516,752	11,511,386	5,366	各支部勉強会、視察会等の開催
② 意識啓発向上事業	4,013,812	3,568,688	445,124	
視察等事業	753,460	858,780	△ 105,320	
暴力追放推進事業	60,892	65,780	△ 4,888	
労働安全衛生事業	67,820	525,058	△ 457,238	労働安全啓発ステッカー作成の減
協会長表彰事業	148,683	79,568	69,115	
人材確保育成事業	432,900	0	432,900	合同企業説明会出展
共通経費	2,550,057	2,039,502	510,555	
事業費計	77,366,914	68,529,535	8,837,379	
管理運営費(法人会計)	9,900,756	11,833,283	△ 1,932,527	
管理運営費	9,900,756	11,833,283	△ 1,932,527	
経常費用計	87,267,670	80,362,818	6,904,852	
当期経常増減額	△ 8,033,178	1,321,305	△ 9,354,483	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用				
雑損失	102,000	102,000	0	過年度会費回収不能(2件)
経常外費用計	102,000	102,000	0	
当期経常外増減額	△ 102,000	△ 102,000	0	
当期一般正味財産増減額	△ 8,135,178	1,219,305	△ 9,354,483	
一般正味財産期首残高	153,764,248	152,544,943	1,219,305	
一般正味財産期末残高	145,629,070	153,764,248	△ 8,135,178	
II 指定正味財産増減の部	0	0	0	
III 正味財産期末残高	145,629,070	153,764,248	△ 8,135,178	